
COMUNE DI PROCIDA
Città Metropolitana di Napoli

N. Reg. Part. q5

N. Reg. Gen 1+ t I
Lì. LO 06. o0lq

DE'I' E IìMINAZIOI- ll DEL IìESPONSABI LE III SEZIONE

Oggetto: Concessione Assegni Nucleo familiare alle richiedenti di cui ai prot. nn. 9057

del1210612019,9168 e 9175 del 13/06/2019, 9288 del 17106/2019 e 9451 del 1910612019

Premesso :

che la Lelge 2311211998 n. 448, e successive modificazioni ed integrazioni, prevede all'art. 65,

comma lo, l'assegno a nuclei familiari con tre o più figli minori e all'art. 66 I'assegno per matemità,

come modificato dall'arr.74 det D. Lgs. 15112001;

che I'assegno può essere richiesto dai cittadini italiani, comunitari o non-comunitari in possesso del

permesso di soggiomo per lungo periodo (ex-carta di soggiorno), residenti nel Comune di Procida e

che convivono con tre o piir figli minori che siano figli della persona richiedente, del coniuge o

riceluti in affi damento pre-adottivo.

che l'assegno viene riconosciuto anche ai cittadini stranieri titolari dello status di rifugiati politici e

di protezione sussidiaria;

che per l'annualità 2019I'importo complessivo dell'assegno nucleo familiare, quando spettante

nella misura intera, è pari a complessive € 1877,46 (ovvero € 144,42 per 13 mensilità), con un ISEE

inferiore o pari ad € 8.745,26
Atteso:

che la concessione dclle prestazioni spctta al Comune, individuato quale soggetto erogatore, mcntre

al pagamento degli assegni prowede I'INPS sulla base dei dati fomiti dal Comune:

che le domanda delle richiedenti, di cui al prot. nn. 9057,9168' 9175, 9288' 9151

di questo Entc, corrispondono ai criteri ed ai requisiti previsti dalla normativa vigentc;

Ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 26712000 come disposto dal D.L. l74l20l2Jl sottoscritto

assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul quale esprime parerc tecnico favorevole

altestante la regolarità e la correltezza dell'azione amministrativa.

DETERMINA

1) Di concedere in riferimento all'anno 2018 l'assegno per il nucleo farniliare alla richiedente

la cui pratica è stata acquisita ai nn. di prot. 9057, 9168, 9175, 9288, 9451/2019 per un

singolo impodo di euro 1.877,95;



2) Di comunicare all'INPS i dati necessari allo scopo di consentire l'crogazione dell'Assegno
concesso;

3) Di dare atto che le pratiche sono agli atti della Sezione;

4) Di dare atto, ancora, che sul prolwedimento, non comportando spese per l'Ente, non è

necessario il parere di regolarità contabile ed il visto di copertura finanziaria.

IIES ILE III SEZIONE

l,a prescnte determina viene pubblicata in erna all'Albo Prelorio per quindici giorni

consecutlvl.

Im

t_ì. c

a4
À,

T



COMUNE DI PROCIDA
Città Metropolitana di Napoli

N. Reg. Part. qG

N. Ree. Gen h8Lri zc - o 6. zo lq

DE'I'EIIN{INAZIONE DEI, RESPONSABILE, III SEZIONE

Oggetto: Concessione Assegni Nucleo familiare alle richiedcnti di cui ai prot. nn. 2490

dcl 1810212019,3486 del 0610312019,7768 del 2110512019 8804 e 8808 dcl 06/06/2019,

9050 dcl 1210612019

Premesso : ,

che Ia Legge 23112/1998 n. 448, e successive modificazioni ed integrazioni, prevede al['art. 65,

comma 1o, l'assegno a nuclei familiari con tre o più figli minori e all'art. 66I'assegno per maternità,

come modificato dall'art.74 del D. Lgs. 15112001;

che l'assegno può essere richiesto dai cittadini italiani, comunitari o non-comunitari in possesso del

perrncsso di soggiorno per lungo periodo (ex-carta di soggiorno), residenti nel Comune di Procida e

che convivono con tre o più figli minori che siano figli della persona richiedente, del coniuge o

ricevuti in alfi damento prc-adottivo.

che l'assegno viene riconosciuto anche ai cittadini stranieri titolari dello status di rifugiati politici e

di protezione sussidiaria;

che per l'annuatità 2019I'importo complessivo dell'assegno nucleo familiare, quando spettante

nella misura intera, è pari a complessive € 1877,46 (ovvero € 144,42 per 13 mensilità), con un ISEE

inferiore o pari ad € 8.745,26
Atteso:

ohe la concessione delle prestazioni spetta al Comune, individualo quale soggetto erogatore, mentre

al pagamento dcgli assegni prowede I'INPS sulla base dei dati forniti dal Comune;

che le domanda delle richiedenti, di cui al prot. nn. 2490, 3486,7168,8804' 8808 e 9050

di qucsto Ente, corrispondono ai criteri ed ai requisiti previsti dalla normativa vigente;

Ai sensi detl'art. 147 bis del D.Lgs. 26712000 come disposto dal D.L. 17412012,11 sottoscritto

assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul quale esprime parere tecnico favorevole

attestante la regolarità e la corretlezza del['azione amministrativa.

DE,'TEIìN{INA

l) Di concedere in riferimento all'anno 2018 l'assegno per il nucleo 1àmiliare alla richiedente

la cui pratica è slata acquisita ai nn. di prot. . 2490, 3486, 7768,880.1, 8808 e 9050/2019

per un singolo importo di euro 1.877,46;



2) Di comunicare all'INPS i dati necessari allo scopo di consentire l'erogazione dell'Assegno
concessol

3) Di dare atto che le pratiche sono agli atti della Sezione;

4) Di dare atto, ancora, che sul prowedimento, non comportando spese per l'Ente, non è
necessario il parere di regolarità contabile ed il visto di copefiura finanziaria.

Rll III SEZIONI]

Ist. Dir.

La presente determina viene pubblicata in data odiema all'Albo Pretorio per quindici giorni

consecutivi.

Lì, unale,25
uto

)

t: il



COMUNE DI PROCIDA
Città Metropolitana di Napoli

N. Reg. Part. \qT

N. Àq
Li. f; h g3

o

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE, III SEZIONE

Oggetto: concessione assegni di maternità alle richiedenti di cui ai prot. nn. 2372 <lel
I 1 I 02 /2019, 619 4 rJel 24 I 0 4 12019, 652 4 del 30/0,1/201 9 e 7 567 d el 1 6 I 05 I 20 19

Premesso:

ohe la Legge 2311211998 n. 448, e successive modificazioni ed integrazioni, prevede all'art. 65,

comma 1", l'assegno a nuclei familiari con tre o più figli minori e all'art. 66 I'assegno per maternità,

come modificato dall'art.74 del D. Lgs. 15112001;

che l'assegno di maternità può essere richiesto dalle cittadine italiane, comunitarie o extra-

comunitarie residenti in Italia(in possesso di permesso di Soggiorno CE per lr.urgo soggiomanti,ex

Carla di Soggiomo),che hanno parlorito, adottato o ricevuto in affidamento preadottivo, un

bambiflo, fino a 6 mesi dalla nascita;

che l'importo dell'assegno di maternità per l'anno 2019, se spettante nella misura intera, è pari a

complcssive € 1.131,95 (owero € 346,39 per 5 mensilità) e il valore dell'Indicatore della Situazione

Economica Equivalente (ISEE), deve essere inferiore o pari a € 17.3 30,01 .

Atteso:

che la concessione delle prestazioni spetta al Comune, individuato quale soggetto erogatore, mentre

al pagamento degli assegni prowede I'INPS sulla base dei dati f'orniti dal Comune;

che le domande delle richiedenti, di cui ai prot. rìn. 18365, 18381, 18386, 18379, 18551/2018

di questo Ente, corrispondono ai criteri ed ai requisiti previsti dalla normativa vigente;

Ai sensi dell'arl. 147 bis del D.Lgs. 26712000 come disposto dal D.L. 17412012, i[ sottoscritto

assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul quale esprime parere tecnico favorevole

attcstante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

DETERMINA

Di concedere in riferimento all'anno 20i9 l'assegno di maternità alle richiedenti le cui

pratica sono state acquisite ai prot. nn. 2372, 6194' 6521 e 756712019 per un singolo

importo di euro 1.731,95;

l) Di comunicare all'INPS i dati necessari allo scopo di consentire l'crogazione dell'Assegno

concesso;

2) Di dare atto che le pratiche sono agli atti della Sezione;



3) Di dare atto, ancora, che sul prowedimento, non comportando spese per l'Ente, non è
necessario il parere di regolarità contabile ed il visto di coperhra frnanziaria.

RI,SPONS,\B III SEZIONE

Ist. tato

La presente detemina viene pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio per quindici giomi

consecutivi.

Lì, Mes omunale

a

nto

)'

à

-f
T

Leonardo
I



COMUNE DI PROCIDA
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

N. Reg. Part. ?8
N. Res.
Del Z

Gen. TL
7

DETR-\I Lr- AZ I ON E D E L lì E S P O N S A B I L L 3 ^ S E Z I ON E

Oggetto: Elezioni Parlamento Europeo del 26 Maggio 2019.
Liquidazione lavoro straordinario effettuato dai dipendenti comunali facenti parte
dell'Ufficio Elettorale.

IL IìF-SPO}-S.\IìIt,E I)EL S[,IIVIZIO

Premesso chc con decreto del Presidente della Repubblica d,el2210312019 pubblicato nella
G.U. n. 71 del28/03/2019, sono stati convocati per il giorno26/512019 i comizi elettorali per Ie
elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti all'ltalia;
richiamate la propria precedente determinazione n"451241 del 01/04/2019 concemente
l'attorizzazione al personale ad effettuare prestazioni di lavoro straordinario per-le operazioni
inerenti le consultazioni indicate in oggetto e quanto in esse stabilito;
acquisite le cornunicazioni dei Responsabili dei vari gruppi Ji lavoro attestanti le ore di lavoro
straordinario elfettivamente prestate, nel periodo di tempo intercorrente dal 55o giomo
antecedente quello delle votazioni fino al 5" giorno successivo a quello delle consultazioni
medesime;
vista la vigente normativa in materia di lavoro straordinario in occasione di consultazioni
elettorali;
atteso che, conformemcnte a quanto stabilito nei provvedimenti autorizzatori che costituiscono
vincolo di spesa, al personalc viene liqr.ridato e pagato il lavoro straordinario effettuato entro i
limiti delte ore complessivamente autorizzate mensilmente, nel rispetto dell'art. 15 del D.L.
18/01/1993, n.8, convertito nella legge 19 marzo 1993, n. 68, modificato da ultimo dall'art'1
della legge 27 I l2t20l 3. n.l 47 :

ritenuto di procedere alla liquidazione dci compensi spcttanti a[ personale dipendente facente
parte dell'ufficio elettorale costituito per le consultazioni di cui sopra;

visto il prowedimento sindacale n.t9 del 2910312018 di conferimento incarico di Responsabile

della 3^ Sezione di questo Comune;

assicurata ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs 26712000 come disposto dat D.L. 17412012, la

regolarità amministrativa del prescr.rte atto sul quale esprime parere tecnico favorevole
attestante la regolarità e la concttezza dell'azione amministrazione

l)t,t'illRNIIN^

Per i n'rotivi esposti in na|rativa c che qui si intendono integralnlente riportati:

1) Di liquidare al personale comunale, facente parte dell'uftrcio elettorale come da propria

precedcnte determir.razione n"451241 del 01/04i2019 , secondo quanto indicato nel prospetto



l'r''

\a\aL

allegato, il compenso a fianco di ciascuno indicato relativamente al lavoro straordinario
prestato in occasione della consultazione in oggetto;

2) di dare atto che la spesa di € 21.901,40 oltre gli oneri riflessi di € 5.212,53 ed IRAP di €
1.861,62 rientra nelf impegno assunto con Ia determina n'451241 del0110412019;

3) di inviare alla Prefettura copia della presente determinazione a corredo delle spese sostenute
per il dovuto rimborso;

4) di inviare il presente atto, per quanto di competenza, al Servizio Finanziario, alla Segreteria
e p.c. al Sindaco.

Il Rcsponsab del
reIIstr. Di

PARERE DI REGOL 4,RITA' CONTABILE

Ai sensi e per qli effetti dell'art.147 bis del D.Lgs.26712000 e succ. modifiche, si esprime parere
favorevole sulla regolarità contabile del presente atto

lì, 2t 6tt,l,zo19 Il Res o Finanziario

VISTO DI COPERTURA FINANZIARJA

Ai sensi e per gli effetti dell'art.l47 bis del D. Legs. 26712000 e succ. modifiche, si appone il visto
attestante la copertura finanziaria del presente atto:

21, fl,.i, ,nlg
li,

La presente determina viene pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio per l5 rn t.

Servizio

w

II ervizio Finanziario

Il Messo munalelì
2

nsabile d

nsabile

g

Leonard AIUTO



«o
ò€\

.-/

?lrrj

DIPENDENTE FER ALE

FESTIVA O
NOTIURNA

N ORE
FER ALJ

N, ORE
FEST]VE O
NOITURNE

IOTALE
ORE TOTALÉ

TOTALE
STRAORD NARI
O PER CENTRO
D] COSTO

GRUPPO A Uff. Elettorale
1 IIVlPUTATO SALVATORE D2 15.45 17,47 60 120 1 .97 5,20
2 IVlEGLIO I\,lICHELE C2 13,86 15,67 60 60 120 L771 ,80

Tota e competenze gruppo 3.747,00
GRUPPO B Supporto Uff. Elettorale

3 DE VELLIS I/ARGHERITA B2 12,20 13,79 26 24 50 648,16
4 ANTU OFERI\,1O PASQUALE C5 15.24 17.23 26 24 50 809,76
5 BARONE ANTONIO c5 15,24 17,23 24 37 61 1.003,27
6 CORDOVA LEONARDO C2 13,86 15,67 39 25 64
7 BONAIUTO LEONARDO c3 14,25 16 11 20 2A 40 607,20

Tolale competenze qruppo 4.000,68
GRUPPO D Allestimento Seqqi e Spazi

I IMPARATO LUCA 14,73 16,65 20 2A 4A 627,60
10 MASUOTTOLO ARCOLINO A5 12,21 13,80 2A 45 581,25
11 PAPANDREA ANGELINA D2 15 45 17.47 15 2A 35 581,'15
12 15 45 20 20 40 658 40PAIONNI FAUSTO D2 17.47

Totale competenze qruppo 2.448,40
GRUPPO E Servizio di ordìne pubblico

13 fulARTINO LUIGI D1 14,73 16,65 29 20 49 760,17
13 28 452,5914 IGNARO DOI\IENICO C5 15,24 17 ,23 15

15 SCOTTO DI FASANO VINCENZO cl 13,54 15,31 15 13 2B 402,13
T6 BUONISSIMO SERGIO C1 13,54 15,31 15 13 28 402,13
17 SCOTTO DI TELLA DO]\,1ENICO C1 13,54 15,31 15 't3 28 402,13
13 LANDOLA ANTONIO c4 14.70 16 62 12 15 27 425,70
19 I\1AI\,4I\i]ALELLA BIAGIO CI RO c4 14,7 0 16 62 15 13 28 436,56

28 442,132A CERASE lllICHELE C1 13 54 15,31 15

21 ESPOSITO GIUSEPPE C1 13,54 15 13 28 402,13
22 FIUNNICELLO RAFFAELE C1 13,54 15,31 15 13 2B 402,13

28 402,1323 II\,IPAGLIAZZO ANTONIO C1 13,54 15,3'l 15 13

C1 13,54 15,3'1 '15 402,1324 13

25
INTARTAGLIA N ICLILA
INTARTAGLIA VINCENZO 13.54 15,31 15 13 2B

26
402 13

402 1326 LUBRANO LAVADERA SALVATORE CI 13,54 '15,31 15 13

15,31 15 13 442,1327 I'ilAGLlO LEONARDO C1 13.54
2A I\4ASI ELLO RAII\,1ON DO C1 '13,54 1 5,31 14 13 27 388,59

28 402,1329 PIRO ROCCO c1 13,54 15,31 15 13

C1 13 54 1 5,31 15 13 2B 402,1330 PORTA GIAN LUIGI
7.691,30Totale competenze gruppo

GRUPPO F Colleqamento seqgi
17,47 21 24 45 7 43,7331 SCOTTO DI COVELLA SALVATORE D2 15,45

B2 12,20 13 79 0 27 2/ 372,3332 COSTAGL!CLA ANNAMARIA
IIIIPAGLIAZZO GIOVANNI c2 13,86 15,67 0 25 25 391 ,7 534

24]5 LUBRANO LAVADERA BIAGIO L-5 15.24 17,23 0 24
1.921,33Totale competenze gruppo

GRUPPO G Contabilità elettorale
D6 19.73 22.30 25 20 939,2536 ROGGIERO VINCENZO

7 40 632,1431 GADALETA PATRIZIA 15,45 17,47
c2 13,86 15 67 15 2A 35 521,3038 IllEGLIO ANTONIO

2.092,69Totale competenze gruppo

21.901,40Totale competenze
5.212,53Oneri riflessi

IRAP 1.861,62
28.975,55

I-II

v o
O

D,1

45
D2

, ,-

r----r----- l__-T----_

I

I

TT

I tt
T--------t


